CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

  Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09
   email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº 013/2021

Autores: Daniel G. Dias e Tharik G. Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Os Vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requerem, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

- Solicitamos providências para as necessidades dos moradores da Rua
conhecida como (Rua da Linha) Furtado De Campos:
1) Ligação da água até a última residência ( sendo q a rede está pronta)
2) Um poste com braço de luz no final da referida rua.
3) Ligação do esgoto.
.
Justificativa:

Estivemos no local e presenciamos todas as necessidades acima citadas,
inclusive um esgoto a céu aberto, propiciando  mau cheiro e o risco de
proliferação de doenças.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2021.

Daniel Geraldo Dias Tharik Gouvêa Varotto